

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Nº 100/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação de resíduos do parque de máquinas da Municipalidade

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se publico o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item:

PARANÁ AMBIENTAL GESTÃO GLOBAL DE RESÍDUOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Coleta de resíduos líquidos CLASSE I (PERIGOSO) - lodo da rampa de lavagem de veículos e peças, que deverá ser efetuada através de caminhão à vácuo.	PARANÁ AMB	ATERRO IND	M3	30,00	484,00	14.520,00
1	2	Coleta de resíduos sólidos CLASSE I (PERIGOSO) – EPI's, estopas, panos papéis, artigos de borracha (ex.: correias, mangueiras e flexíveis...), serragem/madeira contaminados com óleos minerais e/ou graxas, tintas e/ou solventes; embalagens de óleos minerais e de outros produtos químicos em geral; filtros (óleo lubrificante/hidráulico/combustível) Contaminados com óleos	PARANÁ AMB	ATERRO IND	M3	30,00	389,00	11.670,00

		<p>minerais e/ou graxa; pastilhas e lonas de freio; latas de tintas e solventes; tubos de spray's e aerossóis; solo contaminado com hidrocarbonetos (óleos minerais, graxa ou combustíveis, emulsão asfáltica entre outros resíduos sólidos que apresentem periculosidade, segundo a NBR 10.004/04 da ABNT</p>						
1	3	<p>Coleta de resíduos sólidos CLASSE II-A (NÃO INERTE) – Lodo de E.T.E (lodo de lavanderia), cinzas de caldeira, estopas, retalhos de tecido, pó de alumínio, discos de corte, borra de sebo, carvão vegetal ativado, lodo E.T.E não contaminado, gordura animal, resíduos de papel e plástico, embalagens descartadas e não-reutilizáveis e não recicláveis (exceto as de agrotóxicos), resíduos de poliuretano, fibras de vidro, EPI'S, resíduos de borracha (ex.: correias motrizes, borrachas de vedação, artefatos plásticos, vidros, filtros de ar, fusíveis, lanternas, faróis, discos de corte, entre outros resíduos não contaminados com produtos</p>	<p>PARANÁ AMB</p>	<p>ATERRO IND</p>	M3	20,00	270,00	5.400,00

		ou substâncias químicas que possam lhe auferir periculosidade segundo NBR 10.004/04.						
TOTAL								31.590,00

Valor total dos gastos com a **Pregão Nº 100/2018** R\$ 31.590,00 (Trinta e Um Mil, Quinhentos e Noventa Reais).
Homologo a presente licitação,

Francisco Beltrão, cinco dias de junho de 2018.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL